

資金収支計算書

令和 5年 4月 1日 ~ 令和 6年 3月31日

東洋学園

(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|
| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 508,220,000 | 508,220,000 | 0 |
| 手数料収入 | 8,748,000 | 8,394,200 | 353,800 |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 補助金収入 | 41,951,000 | 43,132,970 | △ 1,181,970 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 12,443,000 | 12,453,561 | △ 10,561 |
| 受取利息・配当金収入 | 46,000 | 37,216 | 8,784 |
| 雑収入 | 8,064,000 | 8,937,548 | △ 873,548 |
| 借入金等収入 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 前受金収入 | 192,047,000 | 166,572,610 | 25,474,390 |
| その他の収入 | 25,415,000 | 171,430,490 | △ 146,015,490 |
| 資金収入調整勘定 | △ 203,826,000 | △ 199,510,166 | △ 4,315,834 |
| 前年度繰越支払資金 | 743,314,000 | 743,315,275 | — |
| 収入の部合計 | 1,356,422,000 | 1,482,983,704 | △ 126,561,704 |

| 支出の部 | | | |
|-----------------|-------------------------|------------------|----------------------------|
| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
| 人件費支出 | 319,399,000 | 311,712,907 | 7,686,093 |
| 経費支出 | 228,598,000 | 201,843,431 | 26,754,569 |
| 借入金等利息支出 | 183,000 | 207,120 | △ 24,120 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 59,795,000 | 61,714,837 | △ 1,919,837 |
| 設備関係支出 | 41,685,000 | 41,555,132 | 129,868 |
| 資産運用支出 | 110,000 | 29,623 | 80,377 |
| その他の支出 (予備費) | 25,637,000 3,500,000 | 164,291,870 — | △ 138,654,870 3,500,000 |
| 資金支出調整勘定 | △ 12,654,000 | △ 9,521,187 | △ 3,132,813 |
| 翌年度繰越支払資金 | 690,169,000 | 711,149,971 | △ 20,980,971 |
| 支出の部合計 | 1,356,422,000 | 1,482,983,704 | △ 126,561,704 |

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 ~ 令和 6年 3月31日

東洋学園

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|---------------|--------------|-------------|---------------|--------------|--------------|
| 教育活動収支 | 収入の部 事業活動 | 学生生徒等納付金 | 508,000,000 | 508,220,000 | △ 220,000 |
| | | 手数料 | 8,748,000 | 8,394,200 | 353,800 |
| | | 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | 37,056,000 | 38,237,970 | △ 1,181,970 |
| | | 付随事業収入 | 9,975,000 | 9,984,622 | △ 9,622 |
| | | 雑収入 | 8,064,000 | 8,937,548 | △ 873,548 |
| | | 教育活動収入計 | 571,843,000 | 573,774,340 | △ 1,931,340 |
| | 支出の部 事業活動 | 人件費 | 319,480,000 | 312,117,907 | 7,362,093 |
| | | 経費 | 274,669,000 | 249,534,632 | 25,134,368 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 441,000 | △ 441,000 |
| 教育活動支出計 | | 594,149,000 | 562,093,539 | 32,055,461 | |
| | | 教育活動収支差額 | △ 22,306,000 | 11,680,801 | △ 33,986,801 |
| 教育活動外収支 | 収入の部 事業活動 | 受取利息・配当金 | 46,000 | 37,216 | 8,784 |
| | | その他の教育活動外収入 | 2,468,000 | 2,468,939 | △ 939 |
| | | 教育活動外収入計 | 2,514,000 | 2,506,155 | 7,845 |
| | 支出の部 事業活動 | 借入金等利息 | 183,000 | 207,120 | △ 24,120 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 183,000 | 207,120 | △ 24,120 |
| | | 教育活動外収支差額 | 2,331,000 | 2,299,035 | 31,965 |
| 経常収支差額 | | | △ 19,975,000 | 13,979,836 | △ 33,954,836 |
| 特別収支 | 収入の部 事業活動 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 6,535,000 | 7,775,110 | △ 1,240,110 |
| | | 特別収入計 | 6,535,000 | 7,775,110 | △ 1,240,110 |
| | 支出の部 事業活動 | 資産処分差額 | 1,002,000 | 1,840,468 | △ 838,468 |
| | | 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別支出計 | 1,002,000 | 1,840,468 | △ 838,468 |
| | | 特別収支差額 | 5,533,000 | 5,934,642 | △ 401,642 |
| (予備費) | | | 0 | — | — |
| | | | 3,500,000 | — | 3,500,000 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | | △ 17,942,000 | 19,914,478 | △ 37,856,478 |
| 基本金組入額合計 | | | △ 88,647,000 | △ 91,482,106 | 2,835,106 |
| 当年度収支差額 | | | △ 106,589,000 | △ 71,567,628 | △ 35,021,372 |
| 前年度繰越収支差額 | | | 457,259,000 | 474,674,339 | △ 17,415,339 |
| 基本金取崩額 | | | 9,098,000 | 11,947,797 | △ 2,849,797 |
| 翌年度繰越収支差額 | | | 359,768,000 | 415,054,508 | △ 55,286,508 |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | | 580,892,000 | 584,055,605 | △ 3,163,605 |
| 事業活動支出計 | | | 598,834,000 | 564,141,127 | 34,692,873 |

貸借対照表

令和6年3月31日

東洋学園

(単位 円)

| 資産の部 | | | | | |
|----------|---|---------------|---------------|---|--------------|
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 | 減 |
| 固定資産 | | 4,745,708,145 | 4,695,962,112 | | 49,746,033 |
| 有形固定資産 | | 3,589,192,000 | 3,532,418,555 | | 56,773,445 |
| 特定資産 | | 1,155,743,708 | 1,162,616,085 | | △ 6,872,377 |
| その他の固定資産 | | 772,437 | 927,472 | | △ 155,035 |
| 流動資産 | | 723,594,836 | 773,451,895 | | △ 49,857,059 |
| 資産の部合計 | | 5,469,302,981 | 5,469,414,007 | | △ 111,026 |

| 負債の部 | | | | | |
|--------|---|-------------|-------------|---|--------------|
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 | 減 |
| 固定負債 | | 32,527,000 | 12,122,000 | | 20,405,000 |
| 流動負債 | | 185,166,898 | 225,597,402 | | △ 40,430,504 |
| 負債の部合計 | | 217,693,898 | 237,719,402 | | △ 20,025,504 |

| 純資産の部 | | | | | |
|-------------|---|---------------|---------------|---|--------------|
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 | 減 |
| 基本金 | | 4,836,554,575 | 4,757,020,266 | | 79,534,309 |
| 繰越収支差額 | | 415,054,508 | 474,674,339 | | △ 59,619,831 |
| 純資産の部合計 | | 5,251,609,083 | 5,231,694,605 | | 19,914,478 |
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 | 減 |
| 負債及び純資産の部合計 | | 5,469,302,981 | 5,469,414,007 | | △ 111,026 |

資金収支計算書

令和 5年 4月 1日 ~ 令和 6年 3月31日

宮崎医療管理専門学校

(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|--------------|--------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 74,160,000 | 74,160,000 | 0 |
| 手数料収入 | 1,420,000 | 802,500 | 617,500 |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 補助金収入 | 13,558,000 | 14,739,670 | △ 1,181,670 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 9,975,000 | 9,984,622 | △ 9,622 |
| 受取利息・配当金収入 | 10,000 | 1,036 | 8,964 |
| 雑収入 | 5,328,000 | 5,692,771 | △ 364,771 |
| 借入金等収入 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 前受金収入 | 14,145,000 | 11,010,000 | 3,135,000 |
| その他の収入 | 15,380,000 | 50,932,510 | △ 35,552,510 |
| 内部資金収入 | 47,500,000 | 47,500,000 | 0 |
| 資金収入調整勘定 | △ 15,889,000 | △ 16,017,556 | 128,556 |
| 前年度繰越支払資金 | 59,680,000 | 59,680,719 | — |
| 収入の部合計 | 245,267,000 | 278,486,272 | △ 33,219,272 |

| 支出の部 | | | |
|-----------|-------------|-------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
| 人件費支出 | 85,734,000 | 85,041,596 | 692,404 |
| 教育研究経費支出 | 48,966,000 | 46,152,196 | |
| 管理経費支出 | 7,314,000 | 7,030,456 | 283,544 |
| 借入金等利息支出 | 183,000 | 207,120 | △ 24,120 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 6,005,000 | 6,004,837 | 163 |
| 設備関係支出 | 16,665,000 | 16,657,113 | 7,887 |
| 資産運用支出 | 0 | 0 | 0 |
| その他の支出 | 14,538,000 | 51,188,618 | △ 36,650,618 |
| (予備費) | 500,000 | — | 500,000 |
| 資金支出調整勘定 | △ 1,555,000 | △ 1,551,868 | △ 3,132 |
| 翌年度繰越支払資金 | 66,917,000 | 67,756,204 | △ 839,204 |
| 支出の部合計 | 245,267,000 | 278,486,272 | △ 33,219,272 |

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 ~ 令和 6年 3月31日

宮崎医療管理専門学校

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|---------------|--------------|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 教育活動収支 | 収入の部 事業活動 | 学生生徒等納付金 | 73,940,000 | 74,160,000 | △ 220,000 |
| | | 手数料 | 1,420,000 | 802,500 | 617,500 |
| | | 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | 13,558,000 | 14,739,670 | △ 1,181,670 |
| | | 付随事業収入 | 9,975,000 | 9,984,622 | △ 9,622 |
| | | 雑収入 | 5,328,000 | 5,692,771 | △ 364,771 |
| | | 教育活動収入計 | 104,221,000 | 105,379,563 | △ 1,158,563 |
| | 支出の部 事業活動 | 人件費 | 85,734,000 | 85,041,596 | 692,404 |
| | | 教育研究経費 | 61,107,000 | 59,943,742 | 1,163,258 |
| | | 管理経費 | 12,191,000 | 11,906,684 | 284,316 |
| 徴収不能額等 | | 0 | 441,000 | △ 441,000 | |
| 教育活動支出計 | | 159,032,000 | 157,333,022 | 1,698,978 | |
| | | 教育活動収支差額 | △ 54,811,000 | △ 51,953,459 | △ 2,857,541 |
| 教育活動外収支 | 収入の部 事業活動 | 受取利息・配当金 | 10,000 | 1,036 | 8,964 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 10,000 | 1,036 | 8,964 |
| | 支出の部 事業活動 | 借入金等利息 | 183,000 | 207,120 | △ 24,120 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 183,000 | 207,120 | △ 24,120 |
| | | 教育活動外収支差額 | △ 173,000 | △ 206,084 | 33,084 |
| 経常収支差額 | | | △ 54,984,000 | △ 52,159,543 | △ 2,824,457 |
| 特別収支 | 収入の部 事業活動 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 1,640,000 | 2,880,110 | △ 1,240,110 |
| | | 特別収入計 | 1,640,000 | 2,880,110 | △ 1,240,110 |
| | 支出の部 事業活動 | 資産処分差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | 雑損失 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別収支差額 | 1,640,000 | 2,880,110 | △ 1,240,110 |
| (予備費) | | | 0 500,000 | — — | — 500,000 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | | △ 53,844,000 | △ 49,279,433 | △ 4,564,567 |
| 基本金組入額合計 | | | △ 4,837,000 | △ 5,874,087 | 1,037,087 |
| 当年度収支差額 | | | △ 58,681,000 | △ 55,153,520 | △ 3,527,480 |
| 前年度繰越収支差額 | | | △ 603,892,000 | △ 586,477,337 | △ 17,414,663 |
| 基本金取崩額 | | | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | | | △ 662,573,000 | △ 641,630,857 | △ 20,942,143 |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | | 105,871,000 | 108,260,709 | △ 2,389,709 |
| 事業活動支出計 | | | 159,715,000 | 157,540,142 | 2,174,858 |

貸借対照表

令和6年3月31日

宮崎医療管理専門学校

(単位 円)

| 資産の部 | | | | |
|----------|---|-------------|-------------|-------------|
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | | 622,501,161 | 615,626,875 | 6,874,286 |
| 有形固定資産 | | 622,444,107 | 615,569,821 | 6,874,286 |
| 特定資産 | | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | | 57,054 | 57,054 | 0 |
| 流動資産 | | 71,254,448 | 76,147,003 | △ 4,892,555 |
| 資産の部合計 | | 693,755,609 | 691,773,878 | 1,981,731 |

| 負債の部 | | | | |
|--------|---|------------|------------|--------------|
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 流動負債 | | 12,221,262 | 28,460,098 | △ 16,238,836 |
| 負債の部合計 | | 32,221,262 | 28,460,098 | 3,761,164 |

| 純資産の部 | | | | |
|-------------|---|---------------|---------------|--------------|
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | | 1,184,765,204 | 1,178,891,117 | 5,874,087 |
| 繰越収支差額 | | △ 641,630,857 | △ 586,477,337 | △ 55,153,520 |
| 内部部門勘定計 | | 118,400,000 | 70,900,000 | 47,500,000 |
| 純資産の部合計 | | 661,534,347 | 663,313,780 | △ 1,779,433 |
| 科 | 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 負債及び純資産の部合計 | | 693,755,609 | 691,773,878 | 1,981,731 |